

# Ajatuksen- voimasta *tekoihin*



## SISÄLLYS

Akavan toiminnan päälinjat vuonna 2020	3
Akavan toiminnan päälinjat	4
1. Työelämä ja työllisyys	4
2. Sosiaaliturva ja eläkkeet	6
3. Osaaminen ja kasvu	6
4. Talous ja verotus	7
5. Eurooppa-asiat	8
6. Alueet ja maakunnat	8
7. Viestintä ja tiedontuotanto	9
8. Järjestöllinen kasvu ja liittoyhteistyö	9
Liitteet	10
Hallituksen ja valmisteluelinten kokoonpano 2020	10
Akavan hallituksen alaiset toimikunnat ja työryhmät	12
Akavan jäsenjärjestöt ja jäsenmäärät	19
Akavan henkilöstö 31.12.2020	20
Akavan antamat lausunnot 2020	21
Pohjola Vakuutus -tutkimusstipendi 2020	24
Opiskelijastipendit 2020	24
Akavan ansiomerkit 2020	25

Hyväksytty Akavan hallituksessa 20.4.2021 ja liittokokouksessa 18.5.2021.



Akavan keväliittokokous jouduttiin siirtämään toukokuulta elokuulle. Liittokokouksessa järjestettiin puheenjohtajavaali, jossa ehdokkaina olivat Sture Fjäder ja Maria Teikari.

KUVA: LIISA TAKALA

## Akavan toiminnan päälinjat vuonna 2020

Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen ja historiallinen. Koronapandemia vaikutti monin tavoin yhteiskuntaan ja työelämään. Suunnitelmallisen vaikuttamisen rinnalla tarvittiin joustavuutta ja ketteryyttä.

Työmarkkinajärjestöt olivat aktiivisia, kun maaliskuussa tarvittiin toimia työllisyyden, toimeentulon ja yritystoiminnan turvaamiseksi. Akavan aloitteesta aloitettiin työ, jossa määräaikaaisesti muutettiin työ- ja sosiaaliturvalainsäädäntöä.

Akavan liittokokoukset jouduttiin toteuttamaan suunnitellusta poiketen. Toukokuun liittokokous voitiin pitää vasta elokuussa. Syysliittokokous toteutettiin etäyhteyksin.

Akavan liittokokouksissa tehtiin merkittäviä päätöksiä. Puheenjohtaja Sture Fjäder valittiin elokuussa uudelle jatkokaudelle. Marraskuussa liittokokous hyväksyi Akavalle uuden strategian vuosiksi 2021–2025.

KUVA: LIISA TAKALA



Akavan liittokokous valitsi Sture Fjäderin Akavan puheenjohtajaksi seuraavaksi neljän vuoden kaudeksi.

# Akavan toiminnan päälinjat

Akavan toiminnan painopiste oli edunvalvonnassa ja vaikuttamisessa. Akuutissa tilanteessa tehtiin ehdotuksia kriisistä selviytymiseksi ja kriisistä ulospääsemiseksi. Akava teki jo toukokuussa kannanottonsa jälleenrakentamistoimista ja kesäkuussa hallitusohjelman muutostarpeista. Näiden ehdotusten ja muidenkin tavoitteena oli vahvistaa työllisyyden ja kasvun edellytyksiä.

Viestintä ja tiedontuotanto (Akava Works) tukivat Akavan vaikuttamistyötä. Akava Worksin toimintaa kehitettiin, jotta Akavan asema tutkittuun tietoon pohjautuvana yhteiskunnallisena vaikuttajana vahvistuisi.

Yhteisölliset hankkeet vakiintuivat Akavan vaikuttamisen ja viestinnän yhteisenä toimintamuotona. Vuoden aikana tehtiin kaksi hanketta, joista toisella hankkeella edistettiin järjestäytymistä. Toinen, ”Osaamisesta kasvua” -hanke korosti, että Suomi nousee koronan aiheuttamasta talouskriisistä panostamalla erityisesti osaamiseen.

KUVA: VESA SAARINEN



Akava järjesti vuoden aikana useita tilaisuuksia verkkolähetyksenä. Akava Works -talousennuste julkaisiin 9.12.2020. Kuvassa studiossa Akavan viestintäjohtaja Jyrki Kempainen, Tekniikan Akateemiset TEKin toiminnanjohtaja Jari Jokinen ja Akavan pääekonomisti Pasi Sorjonen, taustalla kuvayhteyden päässä Nordean pääekonomisti Tuuli Koivu.

## 1. Työelämä ja työllisyys

Koronaviruksen vuoksi Suomen talous ja työmarkkinat ajautuivat keväällä tilanteeseen, jolla oli laajoja välittömiä vaikutuksia yritystoiminnan edellytyksiin, työllisyyteen ja ihmisten toimeentuloon. Työmarkkinakeskusjärjestöt tekivät kahdesti esityksiä maan hallitukselle tarvittavista määräaikaista toimista. Niillä alennettiin työllistämisen kustannuksia, muutettiin työlainsäädäntöä joustavammaksi muun muassa lomautusmenettelyjen nopeuttamiseksi sekä parannettiin työttömiksi tai lomautetuiksi joutuneiden palkansaajien työttömyysturvaa. Osana kokonaisuutta toteutettiin työnantajan työeläkevakuutusmaksun tilapäinen alentaminen ja asiakashyvityksistä pidättäytyminen, työeläkevakuutusmaksujen lykkääminen ja TyEL-takaisinlainauksen helpottaminen.

Työllisyyden edistämistoimien valmistelua jatkettiin työllisyyden ministerityöryhmän asettamissa alatyöryhmissä. Akava vaikutti tässä valmistelussa aktiivisesti.

Akava osallistui vuoden aikana laajasti työvoimapolitiikan uudistamistyöhön. Työllisyyden alatyöryhmässä valmisteltiin muun muassa laajaa työvoimapolitiikan palvelurakennemuutosta, työllisyyden kuntakokeiluja ja kokonaan uudistettavaa työttömien palveluprosessia, ns. pohjoismaista työvoimapalvelumallia.

Osana työllisyyskeskustelua Akava julkaisi "Osaamisesta työllisyyttä" -keskusteluasiakirjan, jossa esiteltiin 35 ehdotusta perusasteen varassa olevien työllisyyden parantamiseksi ja kolme Akava Works -artikkelia, jotka liittyivät tähän aihepiiriin.

Akava vaikutti työläinsäädännön valmisteluun sääntelyryhmässä. Siinä käsiteltiin vaihtelevan työajan vakiintumista, alipalkkaukseen puuttumista ja alustatyötä.

Akava vaikutti kolmikantaisessa työryhmässä yritysten yhteistoimintalain ja hallintoedustuksen uudistamiseen. Tätä koskeva hallituksen esitys oli loppuvuonna lausunnolla. Akava osallistui myös lähetettyjä työntekijöitä, ilmoittajien suoja ja työehtodirektiiviä koskevan täytäntöönpanon valmisteluihin.

Akava osallistui kolmikantaiseen työryhmätyöhön kilpailukieltojen käytön rajoittamisesta pakollisen korvauksen avulla. Lakimuutoksen toteuttamista edistettiin vuoden aikana kyselyillä, blogikirjoituksilla ja poliittisella vaikuttamisella. Maan hallitus antoi marraskuussa hallituksen esityksen, joka oli Akavan tavoitteen mukainen.

Paikallisen sopimisen kolmikantainen työryhmä jatkoi työtään koko toimintavuoden ajan. Akava vaikutti aktiivisesti myös tässä valmisteluissa.

Perhevapaauudistuksen sisältöä arvioitiin kolmikantaisessa työryhmässä. Toisessa työryhmässä valmisteltiin tasapainodirektiivin osalta tarpeellinen täytäntöönpano perhe- ja omaishoitovapaissa.

Akava osallistui myös palkka-avoimuustyöryhmän työskentelyyn. Vuosia 2020–2023 koskeva samapalkkaohjelma valmistui puolentoista vuoden erimielisen valmistelun jälkeen.

Akava edisti työelämän tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Lainsäädännössä tämä näkyi yhdenvertaisuuslain uudistukseen vaikuttamisessa ja toiminnassa järjestämällä yhdessä muiden palkansaajakeskusjärjestöjen kanssa seminaarin yhdenvertaisuudesta työelämässä Helsinki Pride -viikolla.

Akava otti kantaa laittoman uhkauksen saattamisesta virallisen syytteen alaiseksi rikokseksi. Akavan hallituksessa käytiin keskustelu oikeusvaltioperiaatteesta, erityisesti työssä kohdatun häirinnän ja maalittamisen näkökulmasta.

KUVAKAAPPAUS VIDEOTALLENTEESTA



Akava järjesti yhdessä muiden palkansaajakeskusjärjestöjen kanssa keskustelutilaisuuden "Voiko töihin tulla sellaisena kuin on?" Helsinki Priden yhteydessä 8.9.2020.

## 2. Sosiaaliturva ja eläkkeet

Akava osallistui vuoden aikana laajasti kolmikantaiseen työttömyysturvan kehittämistyöhön, jonka asialistan koronapandemia muutti kertaheitolla. Ennen pandemian alkua oli työn alla muun muassa palkansaajan työssäoloehdon ja omavastuuajan uudistaminen. Pandemiaan ja sitä seuranneisiin rajoitustoimiin reagoitiin nopeasti työttömyysturvaan tehdyillä väliaikaisilla säädös-muutoksilla, joiden aikaansaamisessa Akava oli aloitteellinen ja osallistui aktiivisesti kiireelliseen valmistelutyöhön. Vuoden lopulla aloitettiin työttömyysturvan kehittämistyö.

Maan hallitus antoi syyskuussa pidetyssä budjettiriihessä työmarkkinakeskusjärjestöille toimeksiannon tehdä yhteinen esitys toimiksi, joilla voitaisiin edistää yli 55-vuotiaiden työllisyysastetta sekä parantaa heidän työmarkkina-asemaansa ja työssäjaksamistaan. Akavan hallituksen piirissä haettiin keinoja, joilla tähän tavoitteeseen vastattaisiin. Akava nosti esille erityisesti yli 55-vuotiaiden ikäryhmiin liittyviä tekijöitä Akava Worksin toteuttamassa eläkekyselyssä.

Järjestöjen neuvottelut päätyivät tuloksettomina. Neuvotteluissa käsiteltävänä olleet ehdotukset muodostivat kuitenkin pitkälti sen kokonaisuuden, jonka pohjalta maan hallitus teki linjauksensa.

Työttömyyskassojen tehtävistä käytiin Akavan sisällä keskusteluja. Ne johtivat siihen, että loppuvuodesta asian pohtiminen annettiin selvityshenkilön tehtäväksi.

Akava osallistui ja vaikutti parlamentaarisen sosiaaliturvakomitean ja sen jaostojen työskentelyyn. Sosiaaliturvauudistuksen tavoitteena on sosiaaliturvan rakenteellinen ja toiminnallinen kehittäminen pitkällä aikavälillä. Komitean toimikausi päättyy vuonna 2027. Komitean työskentelyyn liittyi kolme Akava Worksin tilaamaa artikkelia, joissa käsiteltiin asuntopolitiikan ongelmia ja asumistukijärjestelmän kehittämistä. Teemasta järjestettiin verkossa myös asiantuntijaseminaari sidosryhmille.

Toimintavuoden aikana varauduttiin koronapandemian aiheuttamiin haasteisiin työeläkejärjestelmälle ja sen kestävyydelle. Keväällä valmisteltiin nopealla aikataululla hallituksen esitysluonnos työeläkelaitosten vakavaraisuuden väliaikaisesta vahvistamisesta. Sijoitusmarkkinoiden elpymisen takia esitysluonnosta ei kuitenkaan ollut tarpeen antaa.

Akava vaikutti kolmikantaisessa työryhmässä perhe-eläkeuudistuksen valmisteluun sekä potilasvakuutuksen ja työeläkevakuutuksen yhteensovituksen muuttamiseen. Kolmikantaiseen valmisteluun osallistuttiin myös muun muassa kunnallisen ja yksityisen eläkejärjestelmän yhdistämisessä, osatyökyvyttömyyseläkkeellä olevien kannustinloukkujen purkamisessa ja yrittäjän eläkevakuutuksen kehittämisessä.

## 3. Osaaminen ja kasvu

Keväällä kaikilla koulutusasteilla siirryttiin etäopetukseen yhdessä yössä. Samanaikaisesti tehtiin valtava digiloikka. Koronavuoden aikana Akavan tavoitteena oli koulutuksen, tieteen ja innovaatio toiminnan takaaminen poikkeusoloista huolimatta. Akava oli aktiivinen maan hallituksen koulutuspoliittisen selonteon valmistelussa osallistumalla ministeriön työryhmiin ja tekemällä poliittista vaikuttamista.

Akava osallistui julkiseen keskusteluun tutkimus-, kehitys- ja innovaatiopanostusten kasvattamisesta. Tähän kuului vaikuttaminen TKI-tiekartan laatimiseen, lukuisten kannanottojen julkaiseminen, poliittinen vaikuttaminen ja TKI-tavoitteen saavuttamista koskeva keskustelutilaisuus verkkolähetyksenä.

Akava vaikutti jatkuvan oppimisen järjestelmän luomiseksi ja oli mukana opetus- ja kulttuuriministeriön jatkuvan oppimisen työryhmissä. Vuoden lopussa tehtiin päätös Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen perustamisesta. Jatkuvan oppimisen foorumi toteutui Hacking Higher Education -hackathon-kilpailuna, joka toteutettiin verkossa Dare to Learn -tapahtumana. Akava teki esityksen omaehtoisen kouluttautumisen tekemisestä verovapaaksi henkilöstöeduksi.

Akava osallistui oppivelvollisuuden laajentamisesta käytyyn yhteiskunnalliseen keskusteluun ja toimi aktiivisesti uudistusta valmistelleessa opetus- ja kulttuuriministeriön ohjausryhmässä. Uudistus tuli voimaan vuoden 2021 alusta.

Syksyllä julkaistiin kyselytutkimus korkeakouluopiskelijoiden kokemuksista koronavuoden aikana. Syksyllä julkaistiin myös ensimmäinen korkeakoulujen johdon sukupuolijakaumaa koskeva selvitys. Loppuvuodesta toteutettiin Akava-yhteisön yhteisöllinen hanke Osaamisesta kasvua, jolla nostettiin esiin suomalaisten halua oppia uutta ja sen merkitystä koronakriisistä nousemiselle.

Akava piti esillä työn monimuotoisuutta vaikuttamistyössä, jonka painopisteinä olivat alustatalous, kasvuyrittäjyyden edistäminen ja itsensätyöllistäjien aseman parantaminen. Myös julkiseen keskusteluun ja kolmikantaisiin työryhmiin osallistuttiin. Akava esitti toimia yksinyrittäjien vaikean tilanteen helpottamiseksi.

Vuoden aikana tuotiin esille korkeakoulutettujen yrittäjien näkökulmaa osana yrittäjyys- ja kasvupolitiikkaa ja osallistuttiin työ- ja elinkeinoministeriön yrittäjyysstrategia valmisteluun. Toimintavuonna vaikutettiin myös sote-uudistuksen valmisteluun ja korostettiin muun muassa palveluiden saatavuuden turvaamista ja yrittäjien ja ammatinharjoittajien mahdollisuutta toimia palveluntuottajina sekä moniammatillisuuden toteutumista.

Akava edisti ilmastopolitiikan toteuttamista vaikuttamistyössään. Työpaikkojen ilmastotoimien toteutusvaihtoehtoista käytiin vuoropuhelua sidosryhmien kanssa.

KUVA: PEKKO KORVUO



Akavan yrittäjäpalkinto 2019 myönnettiin 30.8.2020 yrittäjä Kasper Pöyrylle, joka toimii Gapps Oy:n toimitusjohtajana. Hän on kauppatieteiden maisteri ja Suomen Ekonomien jäsen. Pöyry painottaa innostusta sekä työn ja muun elämän tasapainoa johtamisessaan.

## 4. Talous ja verotus

Koronaviruspandemia muutti talouspoliittisen keskustelun luonteen täysin maaliskuusta alkaen koko loppuvuodeksi sekä Suomessa että eri puolilla maailmaa. Vuoden keskeisimmiksi talusteemoiksi nousivat talouden epävarmuus, terveydellisen katastrofin mahdollisuus, pyrkimykset pysäyttää pandemian eteneminen monilla normaalin elämän rajoituksilla, taloudelliset menetykset ja tukitoimet niiden korvaamiseksi sekä taloudellisen aktiviteetin mittava elvyttäminen rahapolitiikalla. Yksi merkittävimmistä seurauksista oli ennennäkemätön julkisen talouden velkaantumiskehitys.

Akavan lähivuosille asettamat keskeiset talouspoliittiset tavoitteet, jotka ovat työllisyysasteen nostaminen 75 prosenttiin, julkisen talouden tasapainottaminen ja työn tekemisen kannustimien parantaminen ansiotulojen verotusta keventämällä, saivat kriisioloissa ymmärrettävästi melko

vähän huomiota osakseen. Tavoitteita tuotiin kuitenkin johdonmukaisesti esille. Suomen talouden kantokykyyn vaikuttavat asiat on saatava kuntoon mahdollisimman pian heti koronaviruspandemian päätyttyä. Talouden kasvukykyyn parantaminen, tuottavuuden nousun vauhdittaminen ja työllisyyssasteen nostaminen olivat keskeisiä myös Akavan talouspolitiikan linjauksissa, joita valmisteltiin toimintavuoden loppupuolella.

Talouskehityksen säännöllistä seurantaan terävöitettiin. Työttömyyskatsausten rinnalla alettiin tuottaa kuukausittain lomautuskatsausta, koska lomautusten määrät kasvoivat ennennäkemättömän jyrkästi koronakriisin vuoksi. Ne ovat pysyneet epätavallisen suurina.

Akava Works tuotti Suomen makrotalouden ennusteen kaksi kertaa, kesäkuussa ja joulukuussa. Niiden julkistukset studiokeskusteluineen saivat hyvin mediahuomiota. Ennusteiden ansiosta Akava Works pääsi osaksi kansainvälisten talousennustajien paneelia, jonka näkemyksiä Consensus Economics kerää.

Vuoden aikana järjestettiin 16 taloustuokiota. Ne olivat jäsenliittojen työntekijöille suunnattuja säännöllisiä verkkolähetyksiä, joissa käsiteltiin ajankohtaista talouskehitystä ja muita ajankohtaisia talousteemoja. Yhteistyötä jäsenliittojen kanssa vahvistettiin osallistamalla liittojen järjestämiin tilaisuuksiin, joissa pidettiin katsauksia ajankohtaisesta taloustilanteesta ja näkymistä. Samanlaisia katsauksia pidettiin myös Akava-yhteisön ulkopuolisille.

Toimintavuonna osallistuttiin aktiivisesti kunta-alan tilastoryhmän ja työ- ja elinkeinoministeriön harmaan talouden torjunnan ohjausryhmän toimintaan. Akava järjesti myös verkkoseminaarin tuottavuudesta.

## 5. Eurooppa-asiat

Myös Euroopan unionin toiminta sai uuden luonteen koronapandemian takia. Korona jähdytti osan sisämarkkinoista, kun uudeksi painopisteeksi tuli pandemiasta toipuminen. Toimintavuonna EU:n tavanomainen lainsäädäntötyö ja myös Akavan toiminta eurooppalaisissa järjestöissä palautuivat nopeasti etäyhteyksien laajan käyttöönoton ansiosta.

EU:n monivuotisesta (2021–2027) budjetista tehdyn päätöksen myötä osaamisasiat ja tulevaisuusinvestoinnit saivat enemmän voimavaroja, kuitenkin liian vähän. Sama koskee oikeusvaltiokysymyksiä. Niitä koskevia menettelyjä tehostettiin, mutta ei riittävästi.

Akava tuki muiden työmarkkinajärjestöjen kanssa määräraikaista EU:n koronaelvytysrahastoa, kunhan sen avulla saavutetaan aitoja uudistuksia ja tulevaisuusinvestoinnit ovat rahastossa tärkeässä osassa.

Toimintavuoden aikana vaikutettiin Suomen hallituksen valmistelemaan EU-selontekoon. Työelämäasioissa oli esillä erityisesti vähimmäispalkkaehdotus. Akavalle tärkeitä asioita EU:n parlamentissa olivat etätyömielintö, työsuojelustrategia, alustatyöehdotus, itsensätyöllistäjien edunvalvontamahdollisuudet sekä palkkatasa-arvodirektiivi. Koronatilanteen vuoksi korostuivat työntekijöiden, ammatinharjoittajien ja opiskelijoiden liikkuvuuskykyt. Pohjoismaisten korkeakoulutettujen kesken käsiteltiin muun muassa kestävästä vihreän kehityksen ohjelmaa (Green Deal) ja itsensätyöllistäjien kollektiivista edunvalvontaa.

## 6. Alueet ja maakunnat

Akavan maakuntavaikuttamista jatkettiin maakuntaverkostojen ja maakuntien edustusten kautta. Maakuntavaikuttamista täydennettiin sote-vaikuttamisessa siten, että vuoden 2020 alusta perustettiin erityisvastuualueiden mukaiset sote-verkostot. Ne kokoavat kunkin alueen akavalaiset liittojen sote-osaajat yhteen. Niiden tehtävänä on tuoda akavalainen näkemys alueen sote-uudistuksen valmisteluun. Maakuntavaikuttamisen painopisteitä olivat korkeakoulupolitiikka, sote-vaikuttaminen ja maakuntastrategiaan vaikuttaminen.

Vuoden aikana valmisteltiin Akavan kuntavaalitavoitteet kesäkuussa 2021 pidettäviin vaaleihin.

Vuoden aikana valmisteltiin muutoksia toiminnan organisointiin Akavan toimistolla.



## 7. Viestintä ja tiedontuotanto

Viestinnän tavoitteena oli tukea Akavan vaikuttamistyötä ja järjestäytymisen edistämistä ja jatkaa Akava Worksin toiminnan kehittämistä. Maaliskuussa alkanut koronapandemia vaikutti vahvasti viestinnän suunnitelmien nopeaan muuttamiseen ja erityisesti toimintatapoihin. Koronan vaikutukset näkyivät käytännössä kaikessa viestinnän työssä.

Maaliskuun aikana aloitettiin viestintä, jolla välitettiin tietoa määräaikaisen työläinsäädännön vaikutuksista yksittäisille työntekijöille. Viestintä pohjautui tukea ja turvaa -ajatteluun eli siihen, mitä tukea liitot tarjoavat jäsenille tai mahdollisille jäsenille muuttuneessa työtilanteessa tai työtömäksi jäädessä. Viestintätoimet tehtiin yhteistyössä Akavan liittojen kanssa. Samalla tuotettiin laajoja yhteisartikkeleita ja muita aineistoja sekä tarjottiin akavalaisia asiantuntijoita media-esiintymisiin. Määräaikaista työläinsäädäntöä esitettäessä ja valmisteltaessa Akavan viestintä oli aktiivinen toimija. Jäsenliittojen kanssa tehtiin tiiviimpää yhteistyötä.

Viestinnän toimintatavat muuttuivat olennaisesti vuoden aikana: tehtiin lukuisia verkkolähetyksiä ja keskeisimmät tiedotus- ja keskustelutilaisuudet toteutettiin tv-lähetysten tapaan ulkopuolisissa studioissa. Toimintatapaa laajennettiin vuoden aikana ja viestinnässä otettiin käyttöön muutoinkin uusia työtapoja. Akavan puheenjohtajavalinnasta viestittiin muun muassa artikkelein ja vaali-paneelein. Paneelikeskusteluissa oli juontajana tunnettu ulkopuolinen toimittaja.

Akavan tiedontuotanto Akava Works vahvistui vuoden aikana. Useat Akava Worksin tilaamat projektit, kuten professori Niklas Bruunin laatima vertailu sovittelujärjestelmistä ja kehitysehdotukset Suomeen, toimivat edunvalvonnan taustatietona. Akava Works toteutti laajan jäsenkyselyn yhteistyössä Akavan jäsenliittojen kanssa koronan vaikutuksista akavalaisen työn tekemiseen ja työn kognitiiviseen kuormitukseen. Kyselyyn vastasi yli 14 000 akavalaista. Tuloksista viestittiin yhdessä jäsenliittojen kanssa.

## 8. Järjestöllinen kasvu ja liittoyhteistyö

Vuonna 2020 Akava vahvisti yhdessä jäsenliittojen kanssa digitaalisia ratkaisuja viestinnässä, jäsenhankinnassa ja jäsenten palvelemisessa. Tavoitteeksi otettiin tavoittaa yhä useampi jäsen digitaalisella markkinoinnilla ja viestinnällä. Vuoden aikana kehitettiin nuorille tarkoitettua Uraguru-chattibottikokonaisuutta, uudistettiin jäseneksi.fi-palvelu, parannettiin Akavaa koskevien Wikipedia-sivujen sisältöä ja näkyvyyttä sekä kehitettiin opiskelijoiden tavoittamista Tuudo-soveluksen kautta.

Vuoden aikana toteutettiin monia Akava-yhteisön kehittämishankkeita, joilla saatiin sekä kustannushyötyjä että parannettiin toiminnan laatua. Näitä olivat muun muassa verkkopohjaisen Howspace-alustan ja puhelurobotiikan yhteissopimukset sekä yhteiset kestävän kehityksen hankkeet WWF:n Green Office -ympäristöjärjestelmän ja 4H-liiton Taimiteko-hankkeen kautta. Vuoden aikana aloitettiin työ, jossa etsitään Akava-yhteisölle vakuutusyhtiökumppani pitkäaikaiseksi strategiseksi kumppaniksi. Akava antoi taustatukea liittojensa omistaman A-palveluiden työlle liittojen digitaalisten jäsenpalvelujen ja -etujen kehittämisessä.

Jäsenliittojen henkilöstö tarvitsi runsaasti koronakriisin takia uudenlaista osaamista, jota järjestettiin Akava-akatemian koulutuksina suunnitellusti, mutta myös vastaten nopeasti esiin nousseisiin tarpeisiin. Akava-akatemian koulutuksiin ilmoittautui toimintavuoden aikana noin 570 osallistujaa. Akava-yhteisön mentorointihanke, joka järjestettiin Suomen Mentoreiden kanssa, tuki yhteisöllisyyttä ja osaamisen kehittämistä. Syksyllä aloitettiin myös Akava-yhteisölle räätälöity johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkintokoulutus.

Tietojenvaihtotapaamisten teemoina olivat muun muassa jäsenten segmentointi, jäsenhankinnan johtaminen ja jäsenpalveluiden asiakaslähtöisyyden kehittäminen. Niiden lisäksi Akava järjesti useita ajankohtaisia verkkoseminaareja, joiden avulla jaettiin tietoa sekä Akava-yhteisössä että liittojen jäsenille.

## Liitteet

### Hallituksen ja valmisteluelinten kokoonpano 2020

#### Hallitus

Puheenjohtaja Sture Fjäder

##### Varapuheenjohtajat

1. varapuheenjohtaja	Koulutusjohtaja Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
varapuheenjohtaja	Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat
varapuheenjohtaja	Toiminnanjohtaja Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
varapuheenjohtaja	Puheenjohtaja Timo Saranpää, Suomen Ekonomit 24.11.2020 saakka, edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto TRAL, 24.11.2020 alkaen

##### Jäsenet

Neuvottelujohtaja Teemu Hankamäki, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla asiamies Tuula Aaltola Tekniikan Akateemiset TEK

Puheenjohtaja Marko Hovinmäki, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA, varalla talous- ja hallintojohtaja Jaana Apell, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Yksikönjohtaja Jari Jokinen, Tekniikan akateemiset TEK, varalla yksikönjohtaja Joel Salminen, Tekniikan Akateemiset TEK 25.8.2020 saakka, yhteiskuntasuhdejohtaja Juhani Nokela, Tekniikan Akateemiset TEK 25.8.2020 alkaen

Toiminnanjohtaja Jussi Junni, Kirkon Akateemiset AKI, varalla puheenjohtaja Jonne Rinne, Suomen Poliisijärjestöjen Liitto

1 varapuheenjohtaja Petri Kääriäinen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla neuvottelujohtaja Petri Lindroos, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat, varalla edunvalvontayksikön päällikkö Helena Lamponen, Akavan Erityisalat

Puheenjohtaja Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla puheenjohtaja Anitta Pakanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Koulutusjohtaja Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla järjestöjohtaja Pasi Pesonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Toiminnanjohtaja Johanna Moisio, Tieteentekijöiden liitto, varalla puheenjohtaja Santeri Palviainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Toiminnanjohtaja Kati Myllymäki, Suomen Lääkäriliitto, varalla varatoiminnanjohtaja Hannu Halila, Suomen Lääkäriliitto

Neuvottelujohtaja Petteri Oksa, Insinööriliitto IL, varalla palvelujohtaja Mika Leppinen, Insinööriliitto IL

Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto TRAL, varalla puheenjohtaja Veli-Matti Peltola, Tradenomiliitto TRAL 24.11.2020 saakka, toiminnanjohtaja Sari Niemi, Tradenomiliitto TRAL 24.11.2020 alkaen

Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 24.11.2020 saakka, puheenjohtaja Jenni Karsio, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 24.11.2020 alkaen, varalla työelämäasioiden päällikkö Marjo Varsa, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Puheenjohtaja Sanni Salmenoja, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 25.8.2020 saakka, puheenjohtaja Saana Ylikruuvi, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 25.8.2020 alkaen, varalla lehtori Päivi Koppanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 25.8.2020 saakka, puheenjohtaja Helena Kahl, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 25.8.2020 alkaen

Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel, Suomen Ekonomit, varalla puheenjohtaja Kristina Holmberg, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Toiminnanjohtaja Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla toiminnanjohtaja Tarja Niemelä, Professoriliitto

Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto IL, varalla kenttä- ja kehityspäällikkö Kalle Kiili, Insinööriliitto IL

Puheenjohtaja Timo Saranpää, Suomen Ekonomit 24.11.2020 saakka, toimitusjohtaja Jari Elo, Suomen Ekonomit 24.11.2020 alkaen, varalla toiminnanjohtaja Mats Nyman, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY

Toiminnanjohtaja Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto, varalla toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Toimitusjohtaja Riitta Uusi-Esko, Suomen Farmasialiitto, varalla puheenjohtaja Annarilla Ahtola, Suomen Psykologiliitto

#### **Puhe- ja läsnäolo-oikeus**

Puheenjohtaja Maria Jokinen, Akavan opiskelijat

Toiminnanjohtaja Maria Löfgren, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko

Puheenjohtaja Teemu Hankamäki, Ylemmät Toimihenkilöt YTN

Sihteeri: johtaja Risto Kauppinen, Akava, 25.11.2020 saakka, johtaja Pekka Piispanen, Akava, 25.11.2020 alkaen

## **Puheenjohtajisto**

Puheenjohtaja	Sture Fjäder
1. varapuheenjohtaja	Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
varapuheenjohtaja	Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat
varapuheenjohtaja	Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
varapuheenjohtaja	Timo Saranpää, Suomen Ekonomit 24.11.2020 saakka, Ville-Veikko Rantamäki, Tradenomiliitto TRAL 24.11.2020 alkaen

## **Työvaliokunta**

**Puheenjohtaja:** Sture Fjäder

#### **Varsinaiset jäsenet:**

Neuvottelujohtaja Petri Lindroos, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Koulutusjohtaja Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Toiminnanjohtaja Kati Myllymäki, Suomen Lääkäriliitto

Toiminnanjohtaja Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Toimitusjohtaja Riitta Uusi-Esko, Suomen Farmasialiitto

Yksikönjohtaja Jari Jokinen, Tekniikan Akateemiset TEK

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat

Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto IL

Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel, Suomen Ekonomit

#### **Yleisvarajäsenet:**

Puheenjohtaja Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

15.12.2020 saakka, puheenjohtaja Jenni Karsio, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, 15.12.2020 alkaen  
Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  
Toiminnanjohtaja Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto  
Toimitusjohtaja Jari Elo, Suomen Ekonomit

**Puhe- ja läsnäolo-oikeus:**

Toiminnanjohtaja Maria Löfgren, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko  
Puheenjohtaja Kristina Holmberg, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko  
Puheenjohtaja Teemu Hankamäki, Ylemmät toimihenkilöt YTN  
Varapuheenjohtaja Ville-Veikko Rantamäula, Ylemmät toimihenkilöt YTN  
Puheenjohtaja Maria Jokinen, Akavan opiskelijat

Sihteeri: Risto Kauppinen, Akava

## Akavan hallituksen alaiset toimikunnat ja työryhmät

### Eläkepolitiikka-toimikunta

Puheenjohtaja työmarkkinalakimies Kai Kullaa, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

**Jäsenet**

Toiminnanjohtaja Jari Jokinen, Tekniikan Akateemiset TEK, Ilmarisen hallintoneuvoston jäsen

Toiminnanjohtaja Jussi Junni, Kirkon akateemiset AKI, Kirkon eläkerahaston johtokunnan varapuheenjohtaja

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat, Ilmarisen hallintoneuvoston varapuheenjohtaja, Eläketurvakeskuksen edustajiston varajäsen

Toiminnanjohtaja Maria Löfgren, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko, Eläketurvakeskuksen edustajiston jäsen

Toiminnanjohtaja Johanna Moisio, Tieteentekijöiden liitto, Varman hallintoneuvoston jäsen

Toiminnanjohtaja Mats Nyman, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY, Elon hallintoneuvoston jäsen

Yksikönjohtaja Ville-Veikko Rantamäula, Tradenomiliitto TRAL, Elon hallintoneuvoston jäsen  
20.4.2020 alkaen

Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, Kevan valtuuskunnan varajäsen

Toiminnanjohtaja Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, Elon hallintoneuvoston jäsen, Eläketurvakeskuksen edustajiston jäsen

Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto IL, Ilmarisen hallituksen jäsen

Toiminnanjohtaja Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto, Ilmarisen hallintoneuvoston jäsen, Eläketurvakeskuksen hallituksen varajäsen

Ensimmäinen varapuheenjohtaja Christel Tjeder, Suomen Ekonomit, Veritaksen hallituksen jäsen

Johtaja Pekka Piispanen, Akava, Varman hallituksen jäsen

Puheenjohtaja Maria Jokinen, Akavan opiskelijat

Sihteeri: Johtava asiantuntija Katri Ojala, Akava, Eläketurvakeskuksen hallituksen jäsen

## Innovaatiot ja kasvu -toimikunta

Puheenjohtaja Ted Apter, Suomen Ekonomit, varalla Salla Grönholm, Suomen Ekonomit

### Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Lauri Kurvonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Hannele Louhelainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Heikki Kuusela, Suomen Hammaslääkäriliitto, varalla Kati Lehtonen, Suomen Lääkäriliitto

Johanna Moisio, Tieteentekijöiden liitto, varalla Miia Ijäs-Idrobo, Tieteentekijöiden liitto

Kristina Holmberg, Kuntoutusalan Asiantuntijat, varalla Jarmo Mäkelä, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Auno Mäkinen, Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL, varalla Juhani Helin, Upseeriliitto

Ilkka Pekkala, Agronomiliitto, varalla Ilmari Halinen, Agronomiliitto

Jukka Sippola, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Mikko Salo, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Mikko Särelä, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Martti Kivioja, Tekniikan Akateemiset TEK

Paavo Hurri, Insinööriliitto IL, varalla Petteri Oksa, Insinööriliitto IL

Viktor Kock, DIFF-Ingenjörerna i Finland, varalla Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto

Henna Hirvonen, Tradenomiliitto TRAL, varalla Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat, varalla Tuire Torvela, Akavan Erityisalat

Marko Hovinmäki, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA, varalla Antti Leino, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY

Ilona Repponen, Akavan opiskelijat/Insinööriliitto IL, varalla Veera Nyfors, Akavan opiskelijat/Tradenomiliitto TRAL

Sihteeri: Anu Tuovinen, Akava

## Järjestötoimikunta

Puheenjohtaja Tomi Kouva, Tradenomit, varalla Sari Niemi, Tradenomit

Varapuheenjohtaja Katri Markkanen, Suomen Ekonomit, varalla Samuli Myllyharju, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

### Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Pasi Pesonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Riitta Silvonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Jenni Arnkil, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, Pekka Silkosuo, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Mirkka Tilander, Suomen Lääkäriliitto, varalla Sointu Jalkanen, Suomen Eläinlääkäriliitto

Kirsi Grym, Suomen Terveystieteiden liitto, varalla Leila Mäkelä, Kuntoutusalan Asiantuntijat  
Johanna Hristov, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Sini Kokkola, Agronomiliitto 21.4.2020 saakka, Suvi Huttunen, Agronomiliitto 21.4.2020 alkaen

Ilari Huhtasalo, Kirkon akateemiset AKI, varalla Katja Vähäkangas, Suomen Psykologiliitto

Janne Seppälä, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, varalla Mikko Suomalainen, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Satu Taivainen, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Tiina Henry-Biabaud, Tekniikan Akateemiset TEK

Marja Riihimäki, Insinööriliitto IL, varalla Tommi Grönholm, Insinööriliitto IL

Marjo-Rita Juntunen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, varalla Olli Niemi, Suomen Lakimiesliitto

Olli Kaure, Akavan Erityisalat 15.12.2020 saakka, Paula Antell, Akavan Erityisalat 15.12.2020 alkaen, varalla Satu Sahla-Juvankoski, Akavan Erityisalat 15.12.2020 saakka, Olli Kaure, Akavan Erityisalat 15.12.2020 alkaen

Katri Markkanen, Suomen Ekonomit, varalla Samuli Myllyharju, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Kari Saarinen, Esimiehet ja asiantuntijat YTY, varalla Igor Parri, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Maiju Salminen, Akavan opiskelijat/Akavan Erityisalat, varalla Silja Kario, Akavan opiskelijat/Akavan Erityisalat

Sihteeri: Ida Mielityinen, Akava

### **Osaaminen ja koulutus -toimikunta**

Puheenjohtaja Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Hanna Tanskanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Varapuheenjohtaja Katri Manninen, Insinööriliitto IL, varalla Miihkali Härkönen, Insinööriliitto IL

Varapuheenjohtaja Mika Parkkari, Suomen Ekonomit, varalla Suvi Eriksson, Suomen Ekonomit

### **Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet**

Hannele Louhelainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Nina Lahtinen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Sami Heistaro, Suomen Lääkäriliitto, varalla Hannu Halila, Suomen Lääkäriliitto

Miia Ijäs-Idrobo, Tieteentekijöiden liitto, varalla Aija Saarinen, Suomen Terveydenhoitajaliitto

Maija Holma, Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Ilkka Pekkala, Agronomiliitto 21.4.2020 saakka, Suvi Huttunen, Agronomiliitto 21.4.2020 alkaen

Jaana Manssila, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, varalla Marjo Varsa, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Katja Vähäkangas, Suomen Psykologiliitto, varalla Hannu Sipilä, Upseeriliitto 24.11.2020 saakka, Kari Nousiainen, Upseeriliitto 24.11.2020 alkaen

Tapio Heiskari, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Juhani Nokela, Tekniikan Akateemiset TEK

Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut YKA, varalla Janne Hälinen, Suomen Lakimiesliitto

Hanna Koskenheimo, Akavan Erityisalat, varalla Paula Antell, Akavan Erityisalat

Henna Hirvonen, Tradenomiliitto TRAL, varalla Anu Väätäjä, Tradenomiliitto TRAL

Jaana Liimatainen, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 15.12.2020 saakka, Antti Leino, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 15.12.2020 alkaen, varalla

Sara Salonen, Akavan opiskelijat/Kirkon Akateemiset AKI, varalla Kalle Liuski, Akavan opiskelijat/  
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Sihteerit: Miika Sahamies, Elina Sojonen ja Emmi Venäläinen, Akava

### Sosiaali- ja terveystoimikunta

Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 15.12.2020  
saakka, Jenni Karsio, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 15.12.2020 alkaen,  
varalla Marjo Katajisto, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

#### Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Kai Kullaa, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Auli Setälä, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Heikki Pärnänen, Suomen Lääkäriliitto, varalla Anja Eerola, Suomen Hammaslääkäriliitto

Kristina Holmberg, Kuntoutusalan Asiantuntijat, varalla Tiina Mäkinen, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Tiina Mäenpää, Suomen Terveydenhoitajaliitto, varalla Aija Saarinen, Suomen Terveydenhoitajaliitto

Esa Alaraudanjoki, Suomen Psykologiliitto 24.11.2020 saakka, Annarilla Ahtola, Suomen Psykologi-  
liitto 24.11.2020 alkaen, varalla Outi Parikka, Agronomiliitto

Riitta Uusi-Esko, Suomen Farmasialiitto, varalla Heta Piirto, Suomen Puheterapeuttiliitto

Anna Mäki-Jokela, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Sirkku Pohja, Tekniikan Akateemiset TEK

Katri Manninen, Insinööriiliitto IL, varalla Miihkali Härkönen, Insinööriiliitto IL

Jaakko Korpisaari, Akavan Erityisalat, varalla Erja Nuutinen, Akavan Erityisalat

Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, varalla Jaana Meklin, Suomen Lääkäriliitto

Julia Lauren, Tradenomiliitto TRAL, varalla Henna Hirvonen, Tradenomiliitto TRAL

Riku Salokannel, Suomen Ekonomit, varalla Johanna Hämäläinen, Suomen Ekonomit

Satu-Maarit Urtti, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 15.12.2020 saakka, Jaana Liimatainen, Esimiehet  
ja Asiantuntijat YTY 15.12.2020 alkaen, varalla

Sampo Sorvisto, Akavan opiskelijat/Akavan sairaanhoitajat ja Taja, varalla Joonas Suikula, Akavan  
opiskelijat/Tekniikan Akateemiset TEK

Sihteeri: Hanna-Maija Kause 18.9.2020 saakka, Anu Tuovinen 24.9.2020 alkaen, Akava

### Työelämä ja työllisyys -toimikunta

Puheenjohtaja Teemu Hankamäki, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Ralf Forsén, Tekniikan  
Akateemiset TEK

#### Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Tuovi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Inkeri Toikka, Opetusalan Ammatti-  
järjestö OAJ

Eija Mali, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Kai Kullaa, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Konstantin Laakkonen, Suomen Lääkäriliitto, varalla Laura Lindholm, Suomen Lääkäriliitto

Harri Liikkanen, Suomen Terveydenhoitajaliitto, varalla Kristiina Holmberg, Kuntoutusalan Asian-  
tuntijat

Marketta Hakkarainen, Suomen Farmasialiitto 19.5.2020 saakka, Minna Hälikkä, Suomen Farmasialiitto 19.5.2020 alkaen, varalla Annamari Jokinen, Suomen Psykologiliitto

Minna Hälikkä, Agronomiliitto 19.5.2020 saakka, Ilkka Pekkala, Agronomiliitto 19.5.2020 alkaen, varalla Arja Varis, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Rita Ridanpää, Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL, varalla Mika Ylönen, Upseeriliitto

Tuomas Oksanen, Insinööriliitto IL, varalla Satu Tähkää, Insinööriliitto IL

Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto, varalla Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Helena Lamponen, Akavan Erityisalat, varalla Kari Eskola, Akavan Erityisalat

Ville-Veikko Rantamäki, Tradenomiliitto TRAL, varalla Nuutti Pursiainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Karoliina Huovila, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 9.11.2020 saakka, Sirpa Leppäluoto, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 9.11.2020 alkaen, varalla Riikka Sipilä, Suomen Ekonomit

Jari Järvi, KTK Tekniikan Akateemiset, varalla Kosti Hyypä, Suomen Ekonomit

Eemeli Rajala, Akavan opiskelijat/Tradenomiliitto TRAL, varalla Pia Etelävuori, Akavan opiskelijat/Suomen Ekonomit

Sihteeri: Miia Kannisto ja Heikki Taulu, Akava

## Seniorityöryhmä

Puheenjohtaja Erkki Kangasniemi, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ  
Varapuheenjohtaja Markku Lemmetty, Suomen Lakimiesliitto  
Sanni Aho, Suomen Hammaslääkäriliitto  
Marjukka Andersson, Kirkon akateemiset AKI  
Mikko Anttila, Suomen Ekonomit  
Merja Isotalo, Akavan Erityisalat  
Seppo Kaivola, KTK Tekniikan Asiantuntijat  
Alari Kujala, Tekniikan akateemiset TEK  
Tuire Kujala, Suomen Arkkitehtiliitto SAFA  
Aatos Lahtinen, Professoriliitto  
Tarja Leinonen, Suomen Terveystieteiden liitto  
Liisa Niilola, Agronomiliitto  
Marja-Leena Nousiainen, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia  
David Parland, Suomen Psykologiliitto 24.3.2020 alkaen  
Taito Pekkarinen, Suomen Lääkäriliitto  
Fred Rosbäck, DIFF-Ingenjörerna i Finland  
Hannu Saarikangas, Insinööriliitto IL  
Riitta Saikkonen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  
Ann-Marie Turtiainen, Akavan sairaanhoitajat ja Taja 24.3.2020 alkaen  
Juha Turunen, Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT  
Markku Virtanen, Päälystöliitto  
Pentti Väänänen, Upseeriliitto

Sihteeri: Riitta Saikkonen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

## Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryhmä

Puheenjohtaja Kari Eskola, Akavan Erityisalat  
Varapuheenjohtaja Sirkku Pohja, Tekniikan akateemiset TEK



Annarilla Ahtola, Suomen Psykologiliitto  
Janniina Heinonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 20.6.2020 saakka, Ira Hietanen-Tanskanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 20.6.2020 alkaen  
Eve Becker, Suomen Työterveyshoitajaliitto  
Elin Blomqvist-Valtonen, Tradenomiliitto TRAL 27.3.2020 alkaen  
Kosti Hyyppä, Suomen Ekonomit  
Miia Ijäs-Idrobo, Tieteentekijöiden liitto  
Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  
Klaus Krokfors, Akavan Yleinen Ryhmä  
Harri Liikkanen, Suomen Terveystenhoitajaliitto  
Laura Lindeberg, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia  
Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto  
Heta Piirto, Suomen Puheterapeuttiliitto  
Hannele Pöyry, Suomen Lääkäriliitto 24.6.2020 alkaen  
Niina Suvanto, Insinööriliitto IL  
Heidi Tupamäki, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  
Päivi Virtanen, Suomen Arkkitehtiliitto SAFA

Sihteerit: Miika Sahamies ja Lotta Savinko, Akava

### **Yrittäjäpalkintotyöryhmä**

Puheenjohtaja Ira Peurakoski, Suomen Hammaslääkäriliitto  
Marja-Liisa Eloranta, Suomen Lääkäriliitto  
Tommi Immonen, Insinööriliitto IL  
Nina Ingves, Suomen Ekonomit  
Tomi Perko, Suomen Arkkitehtiliitto  
Markku Pulkkinen, Agronomiliitto  
Kari Sipilä, Tekniikan Akateemiset TEK

Sihteeri: Anu Tuovinen, Akava

### **Akavan opiskelijoiden valtuuskunta**

Puheenjohtaja	Maria Jokinen, Tekniikan Akateemiset TEK
1. varapuheenjohtaja	Sara Salonen, Kirkon akateemiset AKI
2. varapuheenjohtaja	Pia Etelävuori, Suomen Ekonomit
opiskelijaneuvoston jäsen	Silja Kario, Akavan Erityisalat
opiskelijaneuvoston jäsen	Veera Nyfors, Tradenomiliitto TRAL
opiskelijaneuvoston jäsen	Ilona Repponen, Insinööriliitto IL
opiskelijaneuvoston jäsen	Joonas Suikula, Tekniikan akateemiset TEK

Agronomiliitto  
Julia Pelin, varalla Sini Kokkola

Akavan Erityisalat  
Rosa Frauenknecht ja Maiju Salminen, varalla Paula Antell

Akavan sairaanhoitajat ja Taja  
Sampo Sorvisto, varalla Katja Kosonen

Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL  
Tiia Santaniemi, varalla Annika Mäkelä

Insinööriliitto IL  
Tero Hakala, Jyri Laitamaa, Mikael Laitinen ja Ilkka Rautio, varalla Roosa Huttunen

Kasvatuksen ja Nuorisotyöntekijöiden Liitto KNT ry  
Julia Lahtinen, varalla Mila Kotala

Kirkon akateemiset AKI  
Katariina Kaski, varalla Arttu Lindroth

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu  
Teppo Lindberg, varalla Miikael Saksman

Myyntin ja Markkinoinnin Ammattilaiset MMA  
Maria Kankaanpää, varalla Emmi Lintunen

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ  
Waltteri Immonen, Laura Lahin, Kalle Liuski ja Sanni Salmenoja sekä varajäsen Nea Hakala  
11.-20.10.2020, Saana Ylikruuvi, Markus Helin ja Petro Pitkänen sekä varajäsen Aino Ylipiessa  
20.10.-31.12.2020

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia  
Mikael Lintula 11.-15.2.2020 ja Linda Lindgren 15.2.-31.12.2020, varalla Saana Landgrén 11.-  
15.2.2020 ja Aune Ahonen 15.2.-31.12.2020

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA  
Ada Ala-Härkönen, varalla Emma Savela 11.-20.10.2020 ja varajäsen Emma Savela 20.10.-31.12.2020

Suomen Ekonomit  
Miina-Anniina Heiskanen, Jonne Kettunen, Joni Ollikainen ja Niko Pankka, varalla Mari Kröger  
11.-30.4.2020

Suomen Eläinlääkäriliitto  
Maria Lehto

Suomen Farmasialiitto  
Amanda Repo, varalla Joonatan Haapalainen

Suomen Hammaslääkäriliitto  
Riikka Pulkkinen

Suomen Lakimiesliitto  
Harriet Lindfors, varalla Jemina Fallenius

Suomen Lääkäriliitto  
Anssi Mykkänen

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL  
Johanna Nurmi 11.-31.10.2020, varalla Emmy Haapala

Suomen Psykologiliitto  
Sarlotta Ahonen, varalla Lisa Holopainen

Suomen Puheterapeuttiliitto  
Johanna Köykkä, varalla Reetta Viljanen

Suomen Terveystieteiden Liitto  
Wilhelmiina Hänninen 9.11.2020 alkaen, varalla Minna Häkkinen 9.11.2020 alkaen

Tekniikan akateemiset TEK  
Erik Halttunen, Lassi Lehtisyrjä, Elli-Noora Mäkitalo ja Sini Toivola, varalla Matti Vähä-Heikkilä

Tradenomiliitto TRAL  
Pyy Meriluoto, Essi Murto, Jenna Nikula ja Eemeli Rajala, varalla Anna Pentti

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  
Karri Kekkonen, varalla Anna Sävilammi

## Akavan jäsenjärjestöt ja jäsenmäärät

	31.12.2019	31.12.2020
Agronomiliitto	6 016	6 015
Akavan Erityisalat	26 484	27 741
Akavan sairaanhoitajat ja TAJA	2 842	2 953
Akavan Yleinen Ryhmä AYR	749	781
Ammattiliitto AVA	5 054	5 102
Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl	1 685	4 069
DIFF - Ingenjörerna i Finland	3 269	1 645
Esimiehet ja Asiantuntijat YTY	11 217	3 361
Insinööriliitto IL	69 327	11 614
Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT	1 072	69 616
Kirkon Akateemiset AKI	5 272	1 020
KTK Tekniikan Asiantuntijat	7 835	7 345
Kuntoutusalan asiantuntijat	9 336	9 424
Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu	14 282	14 604
Myyntin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA	18 950	18 482
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ	117 351	116 545
Professoriliitto	2 559	2 611
Päällystöliitto	3 447	3 296
Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia	25 994	26 207
Suomen Arkkitehtiliitto SAFA	2 771	2 431
Suomen Ekonomit	53 311	54 839
Suomen Eläinlääkäriliitto	2 876	2 925
Suomen Farmasialiitto	7 961	7 672
Suomen Hammaslääkäriliitto	7 426	7 454
Suomen Lakimiesliitto	16 045	16 229
Suomen Lääkäriliitto	27 399	28 025
Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL	10 942	10 952
Suomen Psykologiliitto	7 548	7 607
Suomen Puheterapeuttiliitto	1 740	1 785
Suomen Terveystieteiden Liitto STHL	7 143	7 130
Suomen Työterveyshoitajaliitto	1 327	1 248
Tekniikan akateemiset TEK	72 178	74 122
Tieteentekijöiden liitto	7 130	6 970
Tradenomiliitto TRAL	31 441	30 265
Upseeriliitto	6 289	6 425
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut	12 543	12 881
Yhteensä	608 811	611 391

## Akavan henkilöstö 1.1.-31.12.2020

Asikainen Sini	merkonomi	assistentti, perhevapaalla 10.2.2020 asti ja ja 18.9.2020–2.8.2021
Fjäder Sture	KTM, VTK	puheenjohtaja 25.5.2024 asti, määräaikainen
Halonen Ulla	yo-merkonomi, talous-hallinnon EAT, talous-päällikön amm. tutk.	pääkirjanpitäjä, 31.12.2020 asti
Holm Riku	tradenomi	assistentti, Sini Asikaisen perhevapaasijainen 29.8.2019–15.2.2020, määräaikainen
Husa Tomi	MMM	asiantuntija, Akava Works, tiedontuotanto
Hytönen Synnöve	KM, merkonomi	sihteeri, kasvu ja osaaminen, A-lomat ry:n talous ja hallinto
Ignatius Jaana	KM, palvelumuotoilija (Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto)	palvelupäällikkö
Joivio Arja	HSO-sihteeri	sihteeri, yhteiskuntapoliittiset asiat
Jääskeläinen Paula	tradenomi, HSO, FM	assistentti, viestintä
Kallinen Helena	tradenomi, HSO-sihteeri	sihteeri, työelämän asiat
Kankaanranta Päivi	VTL	tuutkija, Akava Works, tiedontuotanto; Koevin sijainen ajalla 2.5.2019–30.4.2020, määräaikainen
Kannisto Miia	OTK, VT	johtava asiantuntija
Karhamo Eeva	VTM	viestinnän asiantuntija, perhevapaalla 17.9.2019–1.4.2021
Kauppinen Risto	KTM	johtaja, talous-, hallinto- ja järjestöasiat, 25.11.2020 saakka
Kause Hanna-Maija	FM	johtava asiantuntija, sosiaali- ja terveystaloudelliset, työkykyasiat, 18.9.2020 saakka
Kemppainen Jyrki	YTM	viestintäjohtaja
Kirstilä Juha	VTM	johtava asiantuntija, 15.9.2020 alkaen
Koev Eugen	VTL	pääekonomisti, opintovapaalla 1.5.2019–30.4.2021
Kuusisto Veikka	tradenomi	asiantuntija
Lapilainen Solja	tradenomi, HSO-sihteeri	sihteeri, hallinto/järjestö
Leporanta Sanna	FM, Myynnin amm. tutkinto SomePRO	viestinnän asiantuntija, sijainen 5.8.2019–12.4.2021, määräaikainen
Luhtalampi Susanna	merkonomi, taloushall. AT	talous- ja henkilöstöhallinnon asiantuntija, 1.12.2020 alkaen hallinto-päällikkö
Metz Mervi	yo-merkantti	puheenjohtajan assistentti
Mielityinen Ida	VTM	kehityspäällikkö, järjestäytyminen, kasvu ja järjestötoiminta
Miettinen Joonas	YTM	tuutkija, Akava Works, tiedontuotanto
Nousiainen Jussi	FM	tuottaja, Akava Works, 1.10.2020–29.1.2022, määräaikainen
Nousiainen Ville		korkeakouluharjoittelija, 13.1.–15.4.2020 ja 4.5.–14.8.2020, määräaikainen
Ojala Katri	OTM	johtava asiantuntija
Penttinen Markus	VTM	kansainvälisten asioiden päällikkö
Piispanen Pekka	FM	johtaja, vaikuttaminen
Saarinen Vesa	VTM, MA	tuottaja, Akava Works
Sahamies Miika	TM, VTM, palvelumuotoilija	erityisasiantuntija, nuorten aikuisten edunvalvonta, toisen asteen koulutuspolitiikka, yhdenvertaisuus- ja maahanmuuttoasiat
Savinko Lotta	KTM	työelämäasioiden päällikkö
Siikamäki Ritva	FM	verkkoviestinnän asiantuntija
Sojonen Elina	VTM	johtava asiantuntija, koulutuspolitiikka
Sorjonen Pasi	KTT	pääekonomisti
Taalu Heikki	YTM	ekonomisti
Tuovinen Anu	VTM	johtava asiantuntija, elinkeino- ja yrittäjyyspolitiikka
Venäläinen Emmi	YTK	johtava asiantuntija, koulutuspolitiikka, 3.2.2020 alkaen
Vuorenkoski Vesa	OTM, VTM	yhteiskunta-asioiden päällikkö

Yhteensä 36 henkilöä 1.1.2020 joista 3 määräaikaista  
35 henkilöä 31.12.2020. joista 2 määräaikaista

### Luottamustoimiset Akavan opiskelijoiden toimijat (2.1.2020 alkaen):

Maria Jokinen, puheenjohtaja, Sara Salonen, 1. varapuheenjohtaja, Pia Etelävuori, 2. varapuheenjohtaja  
Varsinainen tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy päävastuullisena tilintarkastajana Pasi Hirvonen, KHT.

## Akavan antamat lausunnot vuonna 2020

24.1.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

ILOlle vuonna 2020 annettavat raportit ratifioimattomista yleissopimuksista (ILO:n perussääntö artikla 19) (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

11.2.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

TEM:n johtopäätökset alueellisten työlupalinjausten yhdistelemisestä

20.2.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö

Luonnos HE laiksi ja asetukseksi ammatteja koskevan sääntelyn hyväksymistä edeltävästä suhteellisuusarvioinnista

6.3.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

Luonnos HE eduskunnalle työttömyysturva- ja vuorotteluvapaajärjestelmien toimeenpanon järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi

27.3.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

ILO:n kansainvälisen työkonferenssin standardiaihe vuonna 2021: A framework for quality apprenticeships; asian käsittelyä valmisteleva kysely (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

31.3.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

Yrittäjyysstrategia

3.4.2020 Oikeusministeriö

HE-luonnos väliaikaisesta poikkeamisesta yhteisölainsäädännön kokousmenettelyä koskevista säännöksistä koronavirusepidemian leviämisen rajoittamiseksi

8.4.2020 Verohallinto

Luonnos Verohallinnon päätökseksi veroilmoituksen ja kiinteistötietojen ilmoituksen antamisesta annetun päätöksen muuttamisesta

9.4.2020 Valtiovarainministeriö

Luonnos HE eduskunnalle listaamattomien osakeyhtiöiden henkilöstöantien verotusta koskevaksi sääntelyksi

23.4.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

Luonnos HE eduskunnalle työntekijöiden lähettämisestä annetun lain muuttamisesta

7.5.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

Esitys alueiden kehittämistä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoja koskevan lainsäädännön uudistamisesta

14.5.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö

HE laiksi väliaikaisista poikkeuksista työttömyysturvalakiin Covid-19-epidemian vuoksi annetun lain muuttamisesta

14.5.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eläkelaitosten vakavaraisuuden väliaikaisesta vahvistamisesta (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

15.5.2020 Otakantaa.fi

Työvoima-, koulutus- ja osaamistarpeiden ennakointijärjestelmän kehittäminen, loppuraportin kommentointi

18.5.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö

HE eduskunnalle väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelämässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

20.5.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö

Kilpailukieltosopimusten muutostarpeet (HE laiksi työsopimuslain 3 luvun 5 §:n muuttamisesta) (Akavan ja YTN:n yhteinen lausunto)

22.5.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö

Luonnos HE eduskunnalle ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 52 §:n väliaikaisesta muuttamisesta

27.5.2020 Valtiovarainministeriö  
Henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportti

2.6.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Luonnos HE työläinsäädännön väliaikaisten muutosten jatkamisesta vuoden 2020 loppuun

12.6.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Luonnos HE oppivelvollisuuslaiksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

17.6.2020 Liikenne- ja viestintäministeriö  
Digitaaliset keinot koronaviruskriisin jälkihoidossa -työryhmän väliraportti

17.6.2020 Ulkoministeriö  
Valtioneuvoston ihmisoikeusselonteko (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

25.6.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta sekä varhaiskasvatuslain muuttamisesta

26.6.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi työtapaturma- ja ammattitaitilain, eräiden työeläkelakien ja Kansaneläkelaitoksesta annetun lain muuttamiseksi

13.7.2020 Valtiovarainministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi koulutuksen korvaamisesta annetun lain sekä taloudellisesti tuetusta ammatillisen osaamisen kehittämisestä annetun lain 2 ja 3 §:n muuttamisesta

5.8.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 4 luvun muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

10.8.2020 Oikeusministeriö  
HE laiksi rikoslain 25 luvun 9 §:n muuttamisesta

14.8.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laiksi valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi

17.8.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

26.8.2020 Oikeusministeriö  
Yhteisöjen osakkaiden ja jäsenten kokousten pitämistä helpottavien väliaikaisen lain poikkeuskeinojen jatkaminen kesäkuun 2021 loppuun asti (Akava kannattaa esitystä)

4.9.2020 Oikeusministeriö  
Arviomuistio hallinnon automaattiseen päätöksentekoon liittyvistä yleislainsäädännön sääntelytarpeista

8.9.2020 Ulkoministeriö  
YK; Kansainvälinen oikeudellisesti sitova asiakirja ihmisoikeuksista monikansallisten yhtiöiden ja muiden yritysten toiminnassa (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen lausunto)

9.9.2020 Valtiovarainministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laiksi vuoden 2021 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

10.9.2020 Ulkoministeriö  
EN; Uudistettu Euroopan sosiaalinen peruskirja; Suomen 16. määräaikaisraportin laatiminen

11.9.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle maatalousyrittäjän työtapaturma- ja ammattitaitilain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

17.9.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 15 §:n muuttaminen

20.9.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Tartuntatautilain muutokset

21.9.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain sekä koulutuskorvauksesta annetun lain 8 ja 9 §:n muuttamisesta (Akava kannattaa esitystä)

21.9.2020 Opetushallitus  
Ammatillisten perustutkintojen kaikille yhteiset valinnaiset ammatillisten tutkintojen osat

21.9.2020 Opetushallitus  
Perusopetuksen oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi; päättöarvioinnin kriteeriluonnokset

21.9.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Luonnos opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskenta-perusteista

24.9.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
HE eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskeväksi lainsäädännöksi

29.9.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Oikeudellinen selvitys yritys vastuulaista

27.10.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta

30.10.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Luonnos HE Innovaatorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta (Akava viittaa Jukon lausuntoon)

3.11.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
HE eduskunnalle laiksi kausityölain muuttamisesta

5.11.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi työeläkelakien ja kansaneläkelain muuttamisesta (perhe-eläke)

16.11.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
HE eduskunnalle laiksi lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä annetun lain 2 ja 3 §:n muuttamisesta

17.11.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Luonnos HE eduskunnalle laiksi varhaiskasvatustilain muuttamisesta

17.11.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö  
Laki työterveyshuoltolain 3 §:n muuttamiseksi

20.11.2020 Keski-Pohjanmaan liitto  
Osaavaa työvoimaa Keski-Pohjanmaalle -toimenpideohjelma

25.11.2020 Ulkoministeriö  
YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevien ohjaavien periaatteiden toimeenpano (PSKJ:n yhteinen lausunto)

30.11.2020 Työ- ja elinkeinoministeriö  
Kotimaisen omistamisen ohjelma – työryhmän lausuntopyyntö palkansaajakeskusjärjestöjen puheenjohtajille (Sture Fjäderin lausunto)

4.12.2020 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Ehdotus eräiden valtioneuvoston asetusten muuttamisesta liittyen oppivelvollisuuden laajentamiseen ja tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen

7.12.2020 Valtiovarainministeriö, Teknologianeuvottelukunta  
Pyydetään työmarkkinakeskusjärjestöjen näkemyksiä työn tulevaisuudesta

## Pohjola Vakuutus -tutkimusstipendi 2020: Merkityksellinen työ on hyvinvoinnin perusta

Akavan hallitus myöntää vuosittain tutkimusstipendin yhteistyössä Pohjola Vakuutuksen kanssa. Vuonna 2020 stipendi myönnettiin TT, VTM Elina Juntuselle (taustajärjestönä Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut YKA). Se myönnettiin Työn merkityksellisyyden kokemukset ja johtaminen -nimisen tutkimusartikkelin kirjoittamiseen. Aihe on yhteisakavalainen ja erittäin ajankohtainen. Työn merkityksellisyys korostuu erityisesti nuorten työelämäkokemusten ymmärtämisessä. Stipendi on suuruudeltaan 5 000 e. Stipendin rahoittaa Pohjola Vakuutus.

Työn merkityksellisyyden tutkimus on ajankohtaista, koska työhön osallistumisen ja vaikuttamisen muodot muuttuvat, ja tulevien sukupolvien työn sisällöt ja olosuhteet tulevat olemaan huomattavan erilaiset kuin tänä päivänä. Työn merkityksellisyyden tutkimus ja sen käytännön sovellukset voivat edistää työelämässä ja johtamisessa ihmisten hyvää ja mielekästä työtä ja elämää. Vaikka työn merkityksellisyyden kokemus on vahvasti yksilöllinen kokemus, sen tulisi olla myös sosiaalinen ja poliittinen tavoite ja on tärkeää, että työn merkityksellisyydestä keskustellaan yhteiskunnallisella ja poliittisella tasolla. Tärkeää olisi keskustella myös työn määritelmän mahdollisesta muuttumisesta – ehkä jokainen ihminen voisi saada merkityksellisen tehtävän, kun työtä lähestyttäisiin laajana sosiaalisena ja yhteiskunnallisena osallistumisena ja yhteistyönä.

KUVA: PAULA LAUNONEN



– Mitä useampi tuntee tekevänsä arvokasta työtä, sitä paremmin voi koko yhteiskunta, sanoo työelämäutkija Elina Juntunen. Akavan myöntämän ja Pohjola Vakuutuksen lahjoittaman stipendin tuella hän julkaisee laajaan haastatteluaineistoon perustuvan tieteellisen artikkelin työn merkityksellisyyden kokemuksista.

## Akavan opiskelijastipendit 2020

Akavan järjestötoimikunta myönsi 460 euron opiskelijastipendit 13 ansioituneelle opiskelijatoimijalle. Stipendit myönnettiin ansiokkaasta työstä Akavan opiskelijakentällä seuraaville toimijoille:

- Kaisu Hilska, Tradenomiliitto TRAL
- Asser Junnila, Tekniikan akateemiset TEK
- Silja Kario, Insinööriliitto IL
- Karri Kekkonen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
- Laura Lahin, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
- Mikael Laitinen, Insinööriliitto IL
- Lassi Lehtisyryjä, Tekniikan akateemiset TEK
- Linda Lindgren, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
- Anni-Sofia Nikki, Kirkon akateemiset AKI
- Veera Nyfors, Tradenomiliitto TRAL
- Sanni Salmenoja, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
- Maiju Salminen, Akavan Erityisalat
- Sampo Sorvisto, Akavan sairaanhoitajat ja Taja

Ajan hengen mukaan eli koronapandemian vuoksi opiskelijastipendien luovutustilaisuus oli etänä. Näin myös kuvakin on etätilaisuudesta koottu.

Yläriivi Kaisu Hilska, Maria Jokinen  
Toinen ylhäältä Maiju Salminen, Veera Nyfors, Linda Lindgren  
Toinen alhaalta Karri Kekkonen, Sanni Salmenoja  
Alarivi Asser Junnila

KUVA: KUVAKAAPPAUS





## Akavan ansiomerkit 2020

### Pronssinen ansiomerkki

Alanrää Ahti	Tekniikan akateemiset TEK
Antila Ismo	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Artto Aaro	Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Cser Raija	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Hamunen Maarit	Suomen Psykologiliitto
Havupolku Kasper	Insinööriliitto IL
Heikkola Merja	Suomen Lääkäriliitto
Heino Tarja	Suomen Hammaslääkäriliitto
Hellman Esa-Jaakko	Päällystöliitto
Hirsivaara Sanna	Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Hyytinen-Oinas Miia	Suomen Lääkäriliitto
Ihanus Jarkko	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Jauhiainen Ossi	Kirkon akateemiset AKI
Kaari Anne	Suomen Psykologiliitto
Katajisto Ari-Jukka	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kemi Tuomas	Suomen Hammaslääkäriliitto
Koponen Risse	KTK Tekniikan Asiantuntijat
Korpi Sisko	Suomen Psykologiliitto
Kortelainen Ari-Matti	Insinööriliitto IL
Kämäräinen Johanna	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Laitinen Auli	Suomen Psykologiliitto
Lautala Taina	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Lindgård Mats	Kirkon akateemiset AKI
Lindström Mirja-Liisa	Kirkon akateemiset AKI
Lotvonen Annikki	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Marttila Minna	Suomen Hammaslääkäriliitto
Mäntymaa Marja	Suomen Lääkäriliitto
Nieminen Lasse	Suomen Lääkäriliitto
Pajala Antti	Tieteentekijöiden liitto
Parkkinen Teija	Suomen Lääkäriliitto
Pesonen Erkki	Tieteentekijöiden liitto
Peuramäki Terhi	Suomen Psykologiliitto
Piiva Henrik	Insinööriliitto IL
Poikolainen Katja	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Pöyhönen-Alho Maritta	Suomen Lääkäriliitto
Raassina Minna	Kirkon akateemiset AKI
Rantanen Johanna	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Rinne Iina	Akavan Erityisalat
Rintala Nikolai	Suomen Lääkäriliitto
Romo Salla	Kirkon akateemiset AKI
Ruohola Pia	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Ruusukallio Ulla	Kirkon akateemiset AKI
Ruuttila Pasi	Suomen Lääkäriliitto
Saari Petri	Suomen Lääkäriliitto
Saari Pirkko	Suomen Lääkäriliitto
Sillanpää Juha-Pekka	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Simpanen Annamari	Kirkon akateemiset AKI
Sorsa Anu	Suomen Hammaslääkäriliitto
Svala Anni	Suomen Farmaseuttiliitto
Tervasmäki Pasi	Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Vainio Minna	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Vanhala-Taimisto Anu	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Vihervirta Jari	Insinööriliitto IL
Vornanen Arja	Suomen Psykologiliitto
Vuorela Sanna	Kirkon akateemiset AKI
Vuotila Tiina	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Ylönen Marko	Päällystöliitto

## Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin

Ahola Terhi	Suomen Lääkäriliitto
Aikio Outi	Suomen Lääkäriliitto
Antila Jaana	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Hartman Jari	Suomen Lääkäriliitto
Heinonen Mari	Akavan Erityisalat
Huhtakangas Juha	Suomen Lääkäriliitto
Hyvärinen Kristiina	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Jalkanen Marko	Päällystöliitto
Kangas Jouko	Insinööriliitto IL
Karlström Juha	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kittamaa Jaakko	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Koivisto Yrjö	Insinööriliitto IL
Kontio Kimmo	Tieteentekijöiden liitto
Laurila Kari	Insinööriliitto IL
Lehtonen Ari	Tieteentekijöiden liitto
Leinola Hanna	Suomen Psykologiliitto
Leppänen Erkki	Insinööriliitto IL
Lindberg Riitta	Suomen Hammaslääkäriliitto
Makkonen Risto	Suomen Psykologiliitto
Markkola Annamari	Tieteentekijöiden liitto
Mäkelä Anja	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Mäkinen Jukka	Päällystöliitto
Mäki vuoti Markku	Tieteentekijöiden liitto
Nieminen Päivi	Suomen Lääkäriliitto
Nyman Ulla Maija	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Puranen-Mashalla Ulla Elisabet	KTK Tekniikan Asiantuntijat
Rautio Arja	Tieteentekijöiden liitto
Rytilahti Anne	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Röning Kaarina	Suomen Lääkäriliitto
Rönnkvist Stig	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Syri Juha Suomen	Psykologiliitto
Syrjänen Jaakko	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Tapaninen Ilpo	Akavan Erityisalat
Tervonen Ossi	Kirkon akateemiset AKI
Teräväinen Helena	Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Valjakka Jarkko	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Vähäkangas Katja	Suomen Psykologiliitto
Westerlund Taina	Suomen Lääkäriliitto

## Hopeinen ansiomerkki

Herttuainen Helena	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Huikari Juha	Tieteentekijöiden liitto
Hyttinen Sari	Tieteentekijöiden liitto
Häkli Liisa	Suomen Psykologiliitto
Jokilaakso Jouni	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kurvinen Paula	Suomen Hammaslääkäriliitto
Leinonen Seppo	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Lindroos Annukka	Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Löytty Heini	KTK Tekniikan Asiantuntijat
Misukka Heljä	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ (Akavan esitys)
Mykkälä Risto	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Pakanen Anitta	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Peltola Maija S.	Tieteentekijöiden liitto
Piela Pasi	Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Piirto Heta	Suomen Puheterapeuttiliitto
Puhakka Antero	Tieteentekijöiden liitto

Pöyhönen Simo	Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut (Akavan esitys)
Saranpää Timo	Suomen Ekonomit (Akavan esitys)
Sarmola Jaakko	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Sompa-Hokkanen Riitta	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Storhammar Esa	Tieteentekijöiden liitto
Viitala Ossi	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Viitala Pirkko	Tieteentekijöiden liitto
Virtanen Seppo	Tieteentekijöiden liitto
Ylimentalo Kari	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

### Hopeinen ansiomerkki kultaisin lehvin

Ristimäki Tero	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
----------------	---

[www.akava.fi](http://www.akava.fi)



**Akava**